

Ypané, 02 de setiembre de 2025

Señores  
Departamento de UOC  
Municipalidad de Ypané  
Presente

Me dirijo a Uds., y por su digno intermedio a donde corresponda a efectos de remitir el presupuesto de la obra denominada **“REPARACIÓN CAMBIO DE TECHO DE UN BLOQUE DE 3 AULAS Y DIRECCIÓN CON TECHO DE TEJAS Y TEJUELONES POR TECHO METÁLICOS CON CHAPA TERMOACUSTICA - COLEGIO NACIONAL DON VICTORIANO ARROYO” ID 474504**, la misma se detalla a continuación.

REPARACIÓN CAMBIO DE TECHO DE UN BLOQUE DE 3 AULAS Y DIRECCIÓN CON TECHO DE TEJAS Y TEJUELONES POR TECHO METÁLICOS CON CHAPA TERMOACUSTICA - COLEGIO NACIONAL DON VICTORIANO ARROYO					
N°	RUBRO	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (IVA INCLUIDO)
1	Movilización de obra y limpieza previa del bloque a intervenir	GL	1,00	2.735.659	2.735.659
2	Cartel de obra	Unid.	1,00	1.347.200	1.347.200
3	Vallado de obras	MI	30,00	129.600	3.888.000
4	Desmonte de techo de vigas y tirantes de madera, tejas y tejuelones cerámicos	M2	187,20	86.232	16.142.630
5	Desmonte de artefactos electricos y ventiladores del techo	GL	1,00	2.640.000	2.640.000
6	Provisión y colocación de viga metálica para cumbrera 10x20cm con 2 caños 100x100x2mm y vigas transversales de caños 100x100x2mm, correas de caños 50x50x1,80mm cada 1,20m	M2	187,20	244.416	45.754.675
7	Provisión y colocación de paneles de chapa trapezoidal termo acusticas con nucleo de poliestireno - e=40mm galvalum parte superior y prepintado marfil parte inferior	M2	187,20	289.536	54.201.139
8	Macizada de espacio entre correa y mamposteria de 15cm	M2	30,00	206.496	6.194.880
9	Revoque de macizada de mamposteria	M2	60,00	107.872	6.472.339
10	Reacondicionamiento e instalación de artefactos electricos y ventiladores de techo desmontados	GL	1,00	6.960.000	6.960.000
11	Pintura de paredes interior y exterior (macizada de tirantes) y correas	M2	60,00	53.568	3.214.080
12	Pintura de techo	M2	187,20	46.861	8.772.372
13	Canaleta y caño de bajada	ML	61,20	156.480	9.576.576
14	Pintura de Canaleta y caño de bajada	ML	61,20	40.960	2.506.772
15	Limpieza final y retiro de escombros	GL	1,00	2.576.000	2.576.000
	Precio Total				172.982.321

Sin otro motivo en particular me despido saludándoles muy atentamente. –



SAN MIGUEL SOLUCIONES EMPRESARIALES  
& EMPRENDIMIENTOS E.A.S.  
RUC 80130537-3

San Miguel  
Soluciones Empresariales & Emprendimientos E.A.S.  
RUC 80130537-3